SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

1
Edital nº 014/2022-PRAE/UFRR

Disponível em: https://ufrr.br/prae/

EDITAL Nº 014/2022–PRAE/UFRR – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DA 4°
CHAMADA DE ADESÃO AO CADASTRO ÚNICO

Boa Vista/RR, 07 de março de 2022

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima –

PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020 , no uso de suas atribuições

legais, fundamentado pelo Decreto n°. 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o

programa nacional de assistência estudantil (PNAES) e resolução n° 22/2012 - CUNI/UFRR, torna

pública a homologação preliminar das inscrições, referente à adesão ao cadastro único

para benefícios de assistência estudantil - PNAES/2021, edital n.º 009/2022- PRAE/UFRR, de

17/02/2022.

1. DO RESULTADO

1.1. A homologação das inscrições consiste em confirmar quais inscrições foram recebidas,

havendo ainda a fase de avaliação por parte da comissão de avaliação socioeconômica, que

poderá ou não aprovar o cadastro, de acordo com as regras do edital.

1.2. O Resultado da homologação preliminar das inscrições no processo de adesão ao cadastro

único para benefícios de assistência estudantil consta no ANEXO I.

1.3. A Interposição de recurso deverá ser exclusivamente pelo e-mail servico.social@rr.br ob-

servado as datas estabelecidas no cronograma do edital 009/2022- PRAE/UFRR, de 17/02/2022.

1.4. O título do E-mail deve ser: Recurso contra a homologação das inscrições do cadastro

único candidato (nome completo) Matrícula (n. da matrícula)

1.5. O candidato deverá se identificar, sendo claro, consistente e objetivo em seu pleito, indican-

do a incoerência, irregularidade e/ou fato controverso.

1.6. Não serão apreciados os recursos inconsistentes, intempestivos, sem fundamentação, sem

identificação ou que não guardem relação com o objeto deste processo seletivo, sendo prelimi-

narmente indeferido.

1.7. Só serão analisados os recursos que contemplam o Nome, Matrícula e Curso, bem como a

justificativa do recurso.

1.8. Em hipótese alguma serão avaliados pedidos de revisão de recurso ou recurso de recurso.

1.9. A PRAE não se responsabiliza pela adesão não recebida por motivos de ordem técnica dos

computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como

por outros fatores que impossibilitem a transferência de dados.

Prof. Gilson de Souza Costa
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão-PRAE/UFRR

Portaria N.º 220/GR, de 11/03/2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

2
Edital nº 014/2022-PRAE/UFRR

Disponível em: https://ufrr.br/prae/

ANEXO I

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

N. MATRICULA CURSO SITUAÇÃO

1.  2021022460 ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGADA

2.  2021005254 AGROECOLOGIA HOMOLOGADA

3.  2019029580 AGRONOMIA HOMOLOGADA

4.  2018017217 AGRONOMIA HOMOLOGADA

5.  2021007491 AGRONOMIA HOMOLOGADA

6.  2019013197 AGRONOMIA HOMOLOGADA

7.  2017003727 AGRONOMIA HOMOLOGADA

8.  2019009541 ANTROPOLOGIA HOMOLOGADA

9.  2018009930

ARQUITETURA E

URBANISMO HOMOLOGADA

10.  2019034384

ARQUITETURA E

URBANISMO HOMOLOGADA

11.  2021005512 ARTES VISUAIS HOMOLOGADA

12.  2021005639

CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO HOMOLOGADA

13.  2021013040

CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO HOMOLOGADA

14.  2021005577

CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO HOMOLOGADA

15.  2021009119

CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO HOMOLOGADA

16.  2020028497 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

3
Edital nº 014/2022-PRAE/UFRR

Disponível em: https://ufrr.br/prae/

17.  2018008011 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS HOMOLOGADA

18.  2017025770 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS HOMOLOGADA

19.  2019039415 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS HOMOLOGADA

20.  2016024070 CIÊNCIAS CONTÁBEIS HOMOLOGADA

21.  2021013560 CIÊNCIAS CONTÁBEIS HOMOLOGADA

22.  2018013110 CIÊNCIAS CONTÁBEIS HOMOLOGADA

23.  2021019204 CIÊNCIAS CONTÁBEIS HOMOLOGADA

24.  2018028275 CIÊNCIAS CONTÁBEIS HOMOLOGADA

25.  2021006019 CIÊNCIAS ECONÔMICAS HOMOLOGADA

26.  2020003498 CIÊNCIAS ECONÔMICAS HOMOLOGADA

27.  2021006091 CIÊNCIAS SOCIAIS HOMOLOGADA

28.  2019009480 CIÊNCIAS SOCIAIS HOMOLOGADA

29.  2021021650

COMUNICAÇÃO SOCIAL -

JORNALISMO HOMOLOGADA

30.  2021014324

COMUNICAÇÃO SOCIAL -

JORNALISMO HOMOLOGADA

31.  2018009458 DIREITO HOMOLOGADA

32.  2018010510 DIREITO HOMOLOGADA

33.  2018009832 DIREITO HOMOLOGADA

34.  2020028110 DIREITO HOMOLOGADA

35.  2019012654 ENFERMAGEM HOMOLOGADA

36.  2020001878 ENGENHARIA CIVIL HOMOLOGADA

37.  2021008318 ENGENHARIA CIVIL HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

4
Edital nº 014/2022-PRAE/UFRR

Disponível em: https://ufrr.br/prae/

38.  2021014585 ENGENHARIA CIVIL HOMOLOGADA

39.  2021014923 ENGENHARIA ELÉTRICA HOMOLOGADA

40.  2018011231 ENGENHARIA ELÉTRICA HOMOLOGADA

41.  2021014861 ENGENHARIA ELÉTRICA HOMOLOGADA

42.  2018005127

GEOGRAFIA -

LICENCIATURA HOMOLOGADA

43.  2020024522 GEOLOGIA HOMOLOGADA

44.  2021003053 GEOLOGIA HOMOLOGADA

45.  2020028192

GESTÃO EM SAÚDE

COLETIVA INDÍGENA HOMOLOGADA

46.  2021023280

GESTÃO EM SAÚDE

COLETIVA INDÍGENA HOMOLOGADA

47.  2021022925

GESTÃO EM SAÚDE

COLETIVA INDÍGENA HOMOLOGADA

48.  2021024920

GESTÃO EM SAÚDE

COLETIVA INDÍGENA HOMOLOGADA

49.  2020003710

GESTÃO EM SAÚDE

COLETIVA INDÍGENA HOMOLOGADA

50.  2018020517

GESTÃO EM SAÚDE

COLETIVA INDÍGENA HOMOLOGADA

51.  2019008007

GESTÃO EM SAÚDE

COLETIVA INDÍGENA HOMOLOGADA

52.  2016034021

GESTÃO EM SAÚDE

COLETIVA INDÍGENA HOMOLOGADA

53.  2021023440

GESTÃO TERRITORIAL

INDÍGENA HOMOLOGADA

54.  2020016422 HISTÓRIA HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

5
Edital nº 014/2022-PRAE/UFRR

Disponível em: https://ufrr.br/prae/

55.  22015120441 LETRAS HOMOLOGADA

56.  2021015180 LETRAS - LIBRAS HOMOLOGADA

57.  2021024240

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

58.  2021024895

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

59.  2021023628

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

60.  2021024044

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

61.  2019035238

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

62.  2020007290

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

63.  2020001715

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

64.  2020001930

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

65.  2020005957

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

66.  2021024008

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

67.  2021023726

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

68.  2021024367

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

69.  2021024160

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

6
Edital nº 014/2022-PRAE/UFRR

Disponível em: https://ufrr.br/prae/

70.  2021024509

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

71.  2020003513

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

72.  2021023922

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

73.  2020002051

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

74.  2019000081

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

75.  2018014538

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

76.  2018000523

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

77.  2019000644

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

78.  2017001802

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

79.  2021023940

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

80.  2020022582

LICENCIATURA

INTERCULTURAL HOMOLOGADA

81.  2020001733

MATEMÁTICA -

BACHARELADO HOMOLOGADA

82.  2018019033

MATEMÁTICA -

BACHARELADO HOMOLOGADA

83.  2019047088

MATEMÁTICA -

BACHARELADO HOMOLOGADA

84.  2021020528 MEDICINA HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

7
Edital nº 014/2022-PRAE/UFRR

Disponível em: https://ufrr.br/prae/

85.  2020000093 MEDICINA HOMOLOGADA

86.  2021006930 MEDICINA HOMOLOGADA

87.  2021016300 MEDICINA HOMOLOGADA

88.  2017001240 MEDICINA HOMOLOGADA

89.  2021008953 MEDICINA VETERINÁRIA HOMOLOGADA

90.  2021007553 MEDICINA VETERINÁRIA HOMOLOGADA

91.  2019016896 MEDICINA VETERINÁRIA HOMOLOGADA

92.  2018017816 MEDICINA VETERINÁRIA HOMOLOGADA

93.  2021021024 MEDICINA VETERINÁRIA HOMOLOGADA

94.  2019016798 MEDICINA VETERINÁRIA HOMOLOGADA

95.  2019032049 MEDICINA VETERINÁRIA HOMOLOGADA

96.  2016018930 MÚSICA HOMOLOGADA

97.  2020002418 MÚSICA HOMOLOGADA

98.  2021011064 PEDAGOGIA HOMOLOGADA

99.  2021017827 PEDAGOGIA HOMOLOGADA

100.  2019015558 PEDAGOGIA HOMOLOGADA

101.  2021018280 PEDAGOGIA HOMOLOGADA

102.  2021003895 PEDAGOGIA HOMOLOGADA

103.  2019022098 PSICOLOGIA HOMOLOGADA

104.  2017024450 PSICOLOGIA HOMOLOGADA

105.  2018010637 PSICOLOGIA HOMOLOGADA

106.  2020020775 PSICOLOGIA HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

8
Edital nº 014/2022-PRAE/UFRR

Disponível em: https://ufrr.br/prae/

107.  2017029311 PSICOLOGIA HOMOLOGADA

108.  2020003596 QUÍMICA HOMOLOGADA

109.  2018006400 QUÍMICA HOMOLOGADA

110.  2021004391 QUÍMICA HOMOLOGADA

111.  2021017040

RELAÇÕES

INTERNACIONAIS HOMOLOGADA

112.  2021008990 ZOOTECNIA HOMOLOGADA

113.  2020019021 ZOOTECNIA HOMOLOGADA

114.  2019017730 ZOOTECNIA HOMOLOGADA

115.  2020028871 ZOOTECNIA HOMOLOGADA

116.  2021009413 ZOOTECNIA HOMOLOGADA

117.  2021018360 ZOOTECNIA HOMOLOGADA

118.  2018015437 ZOOTECNIA HOMOLOGADA

119.  2021018987 ZOOTECNIA HOMOLOGADA

120.  2020019003 ZOOTECNIA HOMOLOGADA

121.  2018012533 ZOOTECNIA HOMOLOGADA